
SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

Dottori D’AUTILIA Antonella, FRATINI Andrea, DELATTRE Thomas, L’ABBATE Maristella, LAERA 

Domenico, FORNARELLI Cecilia e TINELLA Luigi  

Scienze delle Relazioni Umane – 34° ciclo 

 

 

 
 

Decreto n.2281 

 

IL RETTORE 

 

VISTO Il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: “La 

Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, è 

nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta da tre 

membri effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima e 

seconda fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico 

disciplinari cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad 

Università straniere. La Commissione può essere integrata da non 

più di due esperti appartenenti a strutture di ricerca pubbliche o 

private, anche straniere”; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze delle Relazioni Umane del 09.05.2022, con il 

quale il predetto Collegio ha indicato i nominativi della 

Commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di 

Dottore di ricerca - 34°ciclo per i dottorandi D’Autilia 

Antonella, Fratini Andrea, Delattre Thomas, L’Abbate Maristella, 

Laera Domenico, Fornarelli Cecilia e Tinella Luigi; 

PRESO ATTO,  altresì, che con nota del 03.06.2022 il Prof. Andrea Bosco, 

Cordinatore del corso di dottorato di ricerca in Scienze delle 

Relazioni umane, ha comunicato che l’esame finale delle 

sumenzionate dottorande si terrà in data 22.06.2022, alle ore 

09,00 in modalità videoconferenza attraverso la piattaforma MS 

Teams 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento del 

titolo di dottore di ricerca in Scienze delle Relazioni Umane XXXIV ciclo, con 

sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 

Dipartimento della Formazione, Psicologia e Comunicazione, secondo la proposta 

del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

 

 

  Membri effettivi                                   

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

SERGIO Salvatore PO M-PSI/07 Psicologia Dinamica, 

Clinica e Salute 

Università 

degli Studi 

di Roma  

La Sapienza 

SUSCA Vincenzo PA SOCIOLOGIE Lab. D’Etudes 

Interdisciplinaires 

l’Université 

Paul-Valéry 

Montpellier 3  



SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca 

Dottori D’AUTILIA Antonella, FRATINI Andrea, DELATTRE Thomas, L’ABBATE Maristella, LAERA 

Domenico, FORNARELLI Cecilia e TINELLA Luigi  

Scienze delle Relazioni Umane – 34° ciclo 

 

 

STALLONE Settimio PA SPS/06 Scienze Politiche Università 

degli Studi 

di 

Napoli 

Federico II 

  Membri supplenti                                    

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento   Università 

LIGORIO Maria 

Beatrice 

PO M-PSI/04 Dipartimento della 

Formazione, Psicologia e 

Comunicazione 

Università 

degli studi 

di 

Bari  

Aldo Moro 

DE LUCA Daniele PA SPS/06 Storia, Società e Studi 

Sull’uomo 

Università 

del Salento 

GRECO Lidia  PA SPS/09 Scienze Politiche Università 

degli studi 

di 

Bari  

Aldo Moro 

  Esperti 

LADOGANA Manuela RTDB M-PED/01 Studi Umanistici Università 

degli Studi 

di 

Foggia 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore 

anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

Bari, 20.06.2022 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 

 

 

 

 


